MENSAJE

BEATISSIME PATER:

Uti religioni, civitati, bonis artibus litterisque fausta et optima essent, coetui sacerdotalis quorundam consilia et opes Salmanticae nuper initium fecerunt. Res eo spectabat, ut eorum, qui sunt in sortem Domini vocati, arctissimo vinculo unius quasi familiae, communi fratribus eloquio, concordia aleretur, unitas restauraretur, idemque mentes et corda sentirent quae verba collata vocesque anuntiassent.

Brevi Institutum sacerdotale per universam salmantinam dioecesim insonuit, eique libenter aures, immo cupidas exhibuere non modo fratres e saeculari clero, canonici, parochi, professores, Antistite duce, verum et religiosorum ordinum sodales qui haec in grege Christi infor-

mando strenue adlaborant. Omnium una erat sententia ut quantum commodi et utilitatis ex labore accerrimo eodemque conlato, qui diu certatim soli veritati indagandae, insumitur, in omnes redundaret, tantum in religionis, civitatis, familiae, litterarum praesidium, iuvamen impenderet. Atque hoc sane nunc quum maxime divini nominis hostes qua viritim, qua turmatim, quotquot in ipsis sunt ingenia, consilia, opes, cupiditatum aestu in trutinam revocent in perniciem Ecclesiae, fratrum stragem.

Quae cum ultra spem longius latiusque accidissent, latius, longiusque pariter iusserunt nos producere fines, quibus exordientes cohibebamur, idque effecerunt ut ea essent attingenda, quibus initio impares videbamur. Atque ex plurimis haec sunt, sententiis omnibus, delecta: primum domus, aere collato, erigenda clericis aetate provectis, valetudinariis hospitium; deinde copiosum nummorum, aere etiam collato, instituendum acerbum (monte pio) clericis subveniendis, si fortasse nostri uti Galliae moderatores acrius in Ecclesiam insaniant, palestram denique nobilem inprelo clericis dare qua et fratrum sensa aperiri inter se conferri ut Ecclesiae jura in hostes sarta tectaue servari possint.

Quot vero incommoda ad ea provehundum, ad complendum, quae sumus polliciti, non latent; sed tamen ea consequi pede indefesso speramus, usquedum contingere fas sit.

Aucti et confirmati apostolica benedictione, quam ut nobis coeptisque nostris benigne impertias supplices Te rogamus, non in vanum aedificabimus, sed alacriori studio, nostro consilio insistentes pro virili quisque parte adlaborabimus ut omnes sodalitiis alumni amore inter se, concordia, unitate paulatim incalescant.

Uti decet filios patri pie deditos, genua ante solium

Tuum flectimus, pedesque Tuos, B. P. venerabundi exosculamur.